
 
Reg. Delibera N° 51  
Prot. N.   
Seduta del 07/04/2011 Originale 

 

 
 

 

COMUNE DI MAROSTICA 
Provincia di Vicenza 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

 
OGGETTO:  CONTRIBUTI A COMITATI DI QUARTIERI E ASSOCIAZIONI P ER 

ATTIVITA’ DI TUTELA E MANUTENZIONE DELLE AREE VERDI  
COMUNALI. DEFINIZIONE EROGAZIONE 2010. 

 
 
L'anno duemilaundici, addì  sette del mese di aprile, nella Sala del Sindaco alle ore 17.00, previo 
esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunita sotto la presidenza del  
Sindaco Gianni Scettro  la Giunta Comunale. 
 
Partecipa all’adunanza ed è incaricato della redazione del presente verbale Il Segretario Generale  
Francesca Lora. 
 
Intervengono i Signori: 
 
 

Cognome e Nome carica amministrativa Presenti 
SCETTRO Gianni SINDACO SI 
BERTAZZO Alcide VICE-SINDACO SI 
BONAN Riccardo ASSESSORE SI 
BUCCO Simone ASSESSORE SI 
COSTA Mariateresa ASSESSORE SI 
MINUZZO Matteo ASSESSORE NO 
MORESCO Ivan ASSESSORE NO 
OLIVIERO Giuseppe ASSESSORE  SI  

 
 

PRESENTI: 6                    ASSENTI: 2 
 
 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale 
a trattare il seguente argomento: 
 
 



OGGETTO: CONTRIBUTI A COMITATI DI QUARTIERI E ASSOC IAZIONI PER 
ATTIVITA’ DI TUTELA E MANUTENZIONE DELLE AREE VERDI  COMUNALI. 
DEFINIZIONE EROGAZIONE 2010. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

      Preso atto che a seguito del Bando Pubblico in data 19.04.2010 (in esecuzione 
degli artt. 28 e 29 del Regolamento per la concessione di contributi e benefici economici 
approvato con deliberazione di C.C. n. 136/90) le Associazioni, i Gruppi, i Comitati, ecc. 
che svolgono attività di carattere ambientale, mediante manutenzione e tutela di aree 
verdi comunali, potevano presentare, entro le ore 12,00 del 31.05.2010, richiesta di 
contributi ordinari, corredata di adeguata documentazione; 

 
Considerato che alla scadenza sopraddetta sono pervenute le seguenti istanze: 
 

QUARTIERI RIFERIMENTO PREVENTIVO 

CORSO CERAMICA Schiesaro Desi tel. 0424 470189 Euro 2.400,00 
SAN BENEDETTO Walter Maroso tel. 333 5656767 Euro 1.900,00 
AMICI DEL VERDE 
VALLETTA LONGHELLA 

Dinale Marino tel. 0424 73004 Euro 1807,00 

CAMPO MARZIO Guerra Franco tel. 0424 77439 Euro 2.470,00 
GOBBE Cenci Gianluigi tel. 0424 77528 Euro 1800,00 
SAN VITO Toniazzo Franco tel. 0424 75309 NON SPECIFICATO 
E. PIAZZA Minuzzo Giuseppe tel. 0424 75887 Euro 1.698,80 
LEVA' BOSCAGLIE Tosin Giovanni tel. 0424 470190 NON SPECIFICATO  
BORGO PANICA Scalcon Marino tel. 339 4709812 Euro 3.500,00 
GRUPPO LAVORO SAN 
LUCA 

Maroso Giuseppe tel. 0424 702529 Euro 3.100,00 

 
 Successivamente sono pervenute le seguenti istanze: 
MERIDIANA VALLE SAN 
FLORIANO 

Scanagatta Giuseppe tel. 0424 489455 Euro 1.464,40 

ALPINI SAN LUCA Benacchio Remigio tel. 0424 702123 Euro 500,00 
 
mentre hanno precisato l’importo del contributo richiesto: 
SAN VITO Toniazzo Franco tel. 0424 75309 Euro 1.100,36 
LEVA' BOSCAGLIE Tosin Giovanni tel. 0424 470190 Euro 1.891,61 

 
Considerato che il Responsabile Area Affari Generali Dott. Gabriele Dal Zotto ha 

proposto istruttoria relativa alle domande sopraelencate alla Giunta Comunale (vedi 
Informativa n. 133 in data 10.06.2010), la quale ha stabilito una prima entità dei 
contributi come segue: 

QUARTIERI CONTRIBUTI 
CORSO CERAMICA Euro 100,00 
SAN BENEDETTO Euro 1.700,00 
AMICI DEL VERDE VALLETTA LONGHELLA Euro 1.807,00 

ALPINI SAN LUCA Euro 450,00 
CAMPO MARZIO Euro 1.800,00 
GOBBE Euro 1.800,00 
E. PIAZZA Euro 1.678,00 
BORGO PANICA Euro 1.800,00 
MERIDIANA VALLE SAN FLORIANO Euro 350,00 



per una somma complessiva di Euro 11.485,00; 
 

Vista la determinazione n. 539 in data 04.08.2010 di approvazione dell’erogazione 
dell’acconto, pari al 50% dei contributi come sopra individuati; 

 
Visto l’elenco definitivo delle istanze di contributo, pervenute da parte di comitati 

di quartiere e/o gruppi di lavoro nell’ambito della tutela e della manutenzione del verde 
comunale, si procede alla definizione dell’erogazione dei contributi relativi all’anno 2010 
come segue : 

QUARTIERI RIFERIMENTO PREVENTIVO 
CONTRIBUTO 

CONCESSO 
NOTE VARIE 

  

CORSO CERAMICA 

Schiesaro 
Desi tel. 
0424 

470189  

Euro 2.400,00 

 
Euro 100,00 

 

 

SAN BENEDETTO  
Walter Maroso 

tel. 333 
5656767 

Euro 1.900,00 
Euro 1.700,00 + 
Euro 1.533,00 

Euro 1.533,00 
contributo 

straordinario 
intervento 
piattaforma 
quartiere 

AMICI DEL VERDE 
VALLETTA 

LONGHELLA 

Dinale Marino 
tel. 0424 73004 

Euro 1.807,00 Euro 1.807,00  

GRUPPO DI LAVORO 
SAN LUCA 

Maroso 
Giuseppe tel. 
0424 702529 

Euro 1.900,00 Euro 842.00  

CAMPO MARZIO 
Guerra Franco 
tel. 0424 77439 

Euro 2.150,00 Euro 1.800,00  

GOBBE 
Cenci Gianluigi 
tel. 0424 77528 

Euro 1.800,00 
Euro 1.800,00 + 
Euro 1.100,00 

Euro 1.100,00 
contributo 

straordinario 
per acquisto 
trattorino 

SAN VITO 
Toniazzo Franco 
tel. 0424 75309 

Euro 1.100,36 Euro 840,00  

E. PIAZZA 
Minuzzo 

Giuseppe tel. 
0424 75887 

Euro 1.698,80 Euro 1.678,00  

LEVA' BOSCAGLIE 
Tosin Giovanni 

tel. 0424 
470190 

Euro 1.891,61 Euro 1.800,00  

BORGO PANICA 
Scalcon Marino 

tel. 339 
4709812 

Euro 3.500,00 Euro 1.800,00 
dichiarato un 
disavanzo di 
Euro 2.134,30 

MERIDIANA VALLE 
SAN FLORIANO 

Scanagatta 
Giuseppe tel. 
0424 489455 

Euro 1.464,40 Euro 350,00  

ALPINI SAN LUCA 
Benacchio 
Remigio tel. 
0424 702123 

Euro 500,00 Euro 450,00  



 
TOTALE 

CONTRIBUTI 
 Euro 17.600,00  

 
Carburanti + 
altri interventi 

minori 
 Euro 2.400,00  

 
TOTALE 

GENERALE 
 Euro 20.000,00  

 

 
Precisato di erogare il saldo dei contributi assegnati a fine anno, a seguito 

presentazione di attestazione relativa all’esecuzione delle iniziative proposte, corredata da 
documentazione giustificativa fiscalmente valida relativamente alle spese sostenute;  

 
Acquisiti, sulla proposta di deliberazione, i pareri favorevoli, rispettivamente 

espressi per quanto di competenza dal responsabile dell’area 3^ Lavori Pubblici e 
Progettazione e dall’Area 2^ Economica Finanziaria (regolarità contabile) ai sensi dell’art. 
49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000. nonché il visto di conformità a leggi, statuto e 
regolamenti espresso dal Segretario Comunale ai sensi dell’art. 97, comma 2 del D.Lgs. 
267/2000 e dall’art. 65 comma 3° del vigente statuto comunale; 

 
Con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge 

 

DELIBERA  
 
 
1. di approvare la definitiva erogazione dei contributi anno 2010 ai comitati e/o gruppi 

che svolgono attività di carattere ambientale, mediante manutenzione e tutela di aree 
verdi comunali come da elenco riportato in premessa, con la prescrizione che 
l’erogazione del saldo avvenga a seguito presentazione di attestazione relativa 
all’esecuzione delle iniziative proposte, corredata da documentazione giustificativa 
fiscalmente valida relativamente alle spese sostenute.;  

 
 
Con separata ed unanime votazione favorevole, la presente deliberazione viene dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi del 4° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 267/2000. 
 

                      



 
Oggetto : CONTRIBUTI A COMITATI DI QUARTIERI E ASSOCIAZIONI PER 

ATTIVITA’ DI TUTELA E MANUTENZIONE DELLE AREE VERDI 
COMUNALI. DEFINIZIONE EROGAZIONE 2010. 
 

 
PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 
Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. approvato 
con D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è conforme alle norme 
legislative e tecniche che regolamentano la materia. 

 
Marostica, li 07/04/2011 Il Responsabile del  SETTORE  

  LAVORI PUBBLICI E PROGETTAZIONE 
   arch. Roberta Collicelli 

 
 

 
PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZI ARIA 

 
Si esprime  parere favorevole in riguardo alla regolarità contabile e alla copertura finanziaria di cui 
sopra, parere espresso ai sensi dell'art. 49, del T.U. approvato con D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267. 
 
 
 
Marostica, li 07/04/2011 Il Responsabile dell'Area 2^ 

   Giorgio Zen 
 
 

 
PARERE DI CONFORMITA' 

 
La proposta di deliberazione è conforme alle norme legislative, statuarie e regolamentari. 
Il presente parere è reso nell'ambito delle funzioni consultive e di assistenza agli organi dell'Ente, di 
cui all'art. 97, comma 2, del T.U. - D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 e art. 65, comma 3, dello Statuto 
Comunale. 

 
 
 
Marostica, li 07/04/2011 Il Segretario Generale  

 Francesca Lora 
 

 



Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Presidente 
 Gianni Scettro 

Il Segretario Generale  
 Francesca Lora 

 
 

 
ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE 

 
Certifico io sottoscritto SEGRETARIO GENERALE che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all'Albo Pretorio del Comune il : 27/04/2011  ed ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai 
sensi del 1° comma dell’ art. 124 del D. Lgs. Nr. 267 del 18/08/2000 (T.U.E.L.). 
 

  Il Segretario Generale Supplente 
  Dott. Gabriele Dal Zotto 

  
 
 
     

 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 
Il sottoscritto SEGRETARIO GENERALE, visti gli atti d’ufficio 

ATTESTA 

che la presente deliberazione: 

 
è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune in data ________________ e che    
contro la stessa non è stato presentato alcun ricorso. 

 
è divenuta esecutiva il ______________ decorrenza del termine di 10 giorni dalla 
pubblicazione, ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 

 
 Il Segretario Generale 

 Francesca Lora 
  

 

 
� Segretario 
� Ufficio personale 
� Servizi Sociali 
� Servizi Demografici 
� C.e.d. 
� Ufficio Cultura e Biblioteca 
� Ufficio Segreteria e Contratti 

� Area 1^ Affari Generali  
� Area 2^ Economico Finanziaria 
� Area 3^ Lavori Pubblici 
� Ufficio Progettazione 
� Area 4^ Sviluppo del Territorio – Urbanistica 
� Vigili 
� Protezione Civile 
� Unione dei Comuni 

 
 


